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Udvalget har i det forløbne år afholdt 11 udvalgsmøder, samt en lang række byggeudvalgsmøder. På et af 
udvalgsmøderne har vi haft besøg af DanSign A/S, Helene fra DanSign A/S præsenterede firmaets 
produkter, herunder taktile skilte forsynet med punktskrift, Ligeledes har DanSign stor erfaring med 
ledelinjer, kontrastfarver m.m. Udvalget har deltaget i en temadag ”Velfærdsteknologi”. 
Tilgængelighedsudvalget har i samarbejde med Teknik og Miljøforvaltningen og Statens 
Byggeforskningsinstitut (SBI), afholdt en temadag ”Tilgængeligt Byggeri-Hvordan?” med fokus på 
adgangsforholdene til butikker og bygninger. Seniorkonsulent Søren Ginnerup (SBI) indledte med gode 
eksempler på adgangsforhold til butikker og bygninger, samt lovgivningen i BR. Efterfølgende praktiske 
øvelser i gågaden, henholdsvis i kørestol og med blinde/svagsynsbriller og mobilitystok. På temadagen 
deltog repræsentanter fra: Byrådet, Teknik og Miljøforvaltningen, Arkitektfirmaer, 
Handelstandsforeningen og Tilgængelighedsudvalget. I samarbejde med Teknik og Miljøforvaltningen har 
vi udfærdiget en ny folder ”Tilgængelige Butikker” folderen illustrer en tilgængelig by for alle, samt sådan 
sikrer du god adgang til din forretning. Folderen er designet til Handelstandsforeningen som udleverer 
folderen til sine medlemmer.  

På nogle af møderne har vi drøftet, tilgængelighed til information og kommunikation, herunder 
nedlæggelse af den lokale lydavis, hvilket er en forringelse, for blinde/svagsynede til at modtage 
informationer. Offentlig befordring, herunder individuel handicapkørsel. I januar måned 2017 lancerer 
Nordjyllands Trafikselskab (NT) et nyt produkt ”Plustur”. Tilgængelighedsudvalget er blevet bedt om at 
finde testpersoner til forsøgsperioden.

Grete Riisager er fratrådt udvalget, i stedet har DH-Hjørring indstillet Chalotte Christensen som nyt 
medlem af udvalget.

Der har været afholdt fælles dialogmøde med Frederikshavn og Brønderslevs tilgængelighedsudvalg. 
Formålet med disse møder er at udveksle erfaringer, med udvalgenes arbejde.

 

Byggeprojekter udvalget har været involveret i. På disse byggeudvalgsmøder har 
tilgængelighedsudvalget ydet rådgivning, samt henvisninger til lovgivningen. Ligeledes har vi udleveret 
vores folder som illustrer god tilgængelighed, billedmateriale og henvisninger til relevant lovgivning. 

Folderen ligger også på Hjørring Kommunes hjemmeside.



Vendiahallerne i Hjørring

Handicapparkeringspladser ved rådhuset

Vandhuset i Hjørring

Renovering Sygehus Vendsyssel

Lægepraksis i Hjørring

Nyt Sundhedscenter i Hjørring

Nyt Teater/oplevelseshus i Hjørring

Områdefornyelse i Hirtshals

Byens hus i Vrensted

Adgangsforholdene til Tårs kirke

Renovering af udearealer ved Hirtshals Fyr

Områdefornyelse i Tårs

Adgangsforhold til Tornby Kirke

Lønstrup Bådeplads

Lendum Forsamlingshus

Renovering af toiletbygning i Christiansgave i Hjørring

Etablering af 2 hotelværelser i Stokbrogade i Hjørring

Renovering af fortove i Sindal

Tilgængelighedsudvalget          


